Boletín Oficial DEL Obispado de Osma (SEDE VACANTE)

Año LXV. 6 DE SEPTIEMBRE DE 1924. Núm. XVII

SUMARIO: Constituciones Apostólicas: Suspensión de indulgencias y facultades durante el Año Jubilar.—Id: Las indulgencias jubilares a los impedidos de acudir a Roma en las condiciones que se indican.— Variaciones del Breviario en la 3.^a edición Vaticana.—Conferencia moral y Litúrgica.—Dirección general del Timbre: Sobre actos de consentimiento y consejo en el matrimonio de pobres.—Bibliografía.

ACTA PII PP. XI

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE
*Suspenduntur Indulgentiae et facultates vertente anno
universalis Iubilaei MDCCCCXXV.*

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ex quo primum, non sine afflatu divino, constitutum est, ut Iubilaeum maximum hac Alma in Urbe, certo quodam annorum intervallo, haberefur, nulla unquam temporum, rerum itinerumque condicio multitudines hominum prohibuit, quominus huc per Annum Sanctum confluenter. Christifidelibus enim cuiusvis ordinis, vel ipsa imperatoria regiaque dignitate ornatis, ut litterarum

monumenta testantur, religioni fuit ad hanc convenire Apostolicam Sedem, ut ab Episcopo Romano Petriique successore, qui germanus doctrinae sanctae custos interpresque esset, idemque vitae supernaturalis fons purus atque integer, haurirent coram, unde in fidei communione confirmarentur et mores in vinculo perfectio-
nis—quod est caritas—ad altiorem sanctitatem compo-
nerent. Ut igitur fideles quam plurimi et hec quaererent,
quae una in Urbe invenirentur, copiosiora pietatis expia-
tionisque adiumenta, et principem inviolatamque Roma-
nae Ecclesiae auctoritatem praesentes agnoscerent, de-
cessor Noster Sixtus IV, anno MCCCLXXIII, decrevit, ut,
promulgata Iubilaei Indulgentia, iam ceterae omnes poe-
narum relaxationes, aut concessae aut concedendae,
itemque facultates cuivis factae, extra Urbem, Apostoli-
cae Sedis nomine atque auctoritate dispensandi absolu-
vendique in utroque foro, per Annum piacularem con-
quiescerent ac suspenderentur. Ab eiusmodi quidem
disciplina, quam deinceps, pro temporam rerumque va-
rietate, decessores Nostri haud modice temperaverunt,
eo minus Nobis deflectendum hodie esse censemus, quo
facilius commodiusque itinera, vel creberrimorum ag-
minum, apparari atque haberi configit, et quo pluris
religionis et societas ipsius humanae interest, frequen-
tissimos ad Apostolorum limina convolare peregrinos,
ut arctius cum hoc unitatis catholicae centro cohaereant
nobilissimosque caritatis pacisque sensus ac spiritus
inter se alant ac foveant. Huc praeterea accedit, quod
pium tot Romanum coemunt filiorum Nostrorum specta-
culum, etsi tanto disiunguntur a Nobis terrae marisque
intervallo, fieri non poterit quin acatholicos bene anima-
tos percellat et acriore afficiat desiderio religiosae uni-
tatis.

Itaque, auctoritate Nostra apostolica, usitatas indul-
gentias et facultates Nostro nomine extra Urbem exer-
cendas, ut decessores Nostri simili in causa decrever-
runt, sic Nosmet per totum Anni Sancti decursum inter-

missi suspendique decernimus, iis tamen exceptis quas enumeraturi sumus.

Etenim ex indulgentiis, quae pro vivis concessae sunt, has, quae sequuntur, integras atque immutatas permanere volumus.

I. Indulgentias *in articulo mortis* lucrandas.

II. Eam, qua frui omnibus licet, quotquot, ad sacri aeris pulsum, *Salutationen angelicum*, aliamve pro temporis ratione precationem, recitaverint.

III. Indulgentias iis tributas qui pie templo inviserint ubi Sacramentum augustum *quadraginta horarum* spatio adorandum proponitur.

IV. Indulgentias, quas eos lucrari decretum est, qui Sacramentum augustum, cum ad aegrotos defertur, comitentur aut cereum vel facem per alios ferendam ea occasione mittant.

V. Indulgentiam, toties quoties lucrandam, iis concessam, qui Sacellum Portiunculae in templo S. Mariae Angelorum, prope Assisium, pietatis causa, adierint.

VI. Indulgentias, quas S. R. E. Cardinales, Apostolicae Sedis Nuntii, itemque Archiepiscopi et Episcopi in usu Pontificalium aut imperienda benedictione aliave forma usitata largiri solent.

Ceteras omnes indulgentias plenarias et partiales, aut ab Apostolica Sede directe concessas, aut ab aliis quoquo pacto concessas, concedendasque ex facultate iure ipso vel peculiari indulto sibi facta, decernimus, per totum Annum Sanctum vivis nequaquam prodesse, sed tantummodo vita functis. Praesentium interea auctoritate Litterarum praecipimus ac mandamus, ut, praeter Indulgentias Iubilaei easque, quas superius singillatim excipiimus, nullae praeterea aliae uspiam, sub poena excommunicationis ipso facto incurrandae aliisque poenis arbitrio Ordinariorum infligendis, publicentur, indicantur vel in usum demandentur.

Ad illud idem propositum, ad quod indulgentiarum intermissio spectat, facultates et indulta absolvendi

etiam a casibus Nobis et Apostolicae Sedi reservatis, relaxandi censuras, dispensandi a votis eademque commutandi, dispensandi praeterea ab irregularitatibus et impedimentis, cuilibet quoquo modo concessa, extra Urbem eiusque suburbium, per Iubilaei Maximi decursum, suspendimus nullique suffragari volumus.

Ne tamen ab innovata praesentis temporis disciplina recedamus, haec per exceptionem decernimus

I. Ratae sint facultates omnes per Codicem iuris canonici quovis modo concessae, exceptis facultatibus ex privilegio provenientibus, per Codicem non revocato, ut ad canones 4 et 613.

II. Ratae item firmaeque sunt facultates pro foro externo ab Apostolica Sede tum Nuntiis, Internuntiis, et Delegatis Apostolicis factae, tum Ordinariis locorum et Antistitibus religiosorum Ordinum quoquo modo in subditos suos tributae.

III. Quas denique facultates S. Poenitentiaria Nostra impertire solet Ordinariis aut confessariis pro foro inferno, easdem ne extra Urbem quidem suspendimus, sed ita ut erga eos dumtaxat poenitentes exerceantur, qui, quo tempore confessionem peragunt, iudicio Ordinarii aut confessarii nequeant sine gravi incommodo Urbem adire.

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur ea omnia stabitia, rata, valida esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuslibet.

Earum vero exemplis aut excerptis, etiam impressis, notarii publici cuiusvis manu subscriptis ac sigillo aliquius in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eandem volumus haberi fidem, quae habetur praesentibus si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli igitur liceat hanc paginam Nostrae suspensions, declarationis, voluntatis infringere vel ei, ausu temerario, contra ire; si quis autem hoc attentare prae sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die v mensis
iulii anno MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio.

O. CARD. CAGIANO,
S. R. E. Cancellarius.

O. CARD. GIORGI,
Poenitentiarius Maior.

Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

Ioannes Zani Caprelli, *Protonotarius Apostolicus.*

*Indulgentiae anni iubilaei MDCCCCXXV conceduntur
monialibus aliisque stabili impedimento detentis
cum opportunitatis facultatibus circa absolutiones
et, votorum commutationes.*

PIUS EPISCOPUS

*Servus servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam*

Apostolico muneri, quo diuinatus fungimur, flagrantiissimaeque caritati, qua universum dominicum gregem, Nobis commissum, complectimur, consentaneum profecto est, idemque cum more institutoque decessorum Nostrorum apprime congruens, ut—postquam, per Constitutiones ante editas, praesentissima expiationis remedia salutisque adiumenta iis omnibus paravimus ac providimus, quibus aut Romae incolis aut advenis facultas non deerit statutis conditionibus parendi, ut propositam sibi plenissimam lubilaei veniam assequantur—iam ceteris longe plurimis prespiciamus, qui non una de causa impudentur quominus aut Romanam peregrinationem suscipiant aut praescriptas quattuor Basilicarum visitationes instituant. Eos intellegi volumus, qui cum infra claustra lia saepa vivant vel in hostium potestate versentur cus-

fodiaque publica defineantur vel corporis infirmitate laborent, prohibentur prorsus ne imperata, Iubilaei causa, expiandis animis opera adgrediantur ac perficiant. Quorum condicioni aut calamitati officium benignitatis Nostrae deesse nolumus, eo vel magis quod Nobis pomedimus futurum, ut coniunctis eorundem precibus, quibus promerita accedant sive innocentis vitae in divinis rebus contemplandis virtutibusque religiosis exercendis traductae, sive castigationis aegrotationisque, poenitentiae spiritu, toleratae, illa a Deo bona catholico nomini obveniant, quae ut ab omnibus flagitarentur, indicendo Iubilaeo maximo mentem esse Nostram aperte declaravimus.

Itaque concessionis huius Nostrae, ex qua Iubilaei veniam lucrari—ita, quemadmodum mox dicemus—ii etiam possint, quibus sepulcra Apostolorum et Patriarchales Urbis Basilicas adire non liceat, participes dumtaxat sunto:

I. In primis moniales omnes, quae in coenobiis degunt sub claustris perpetui disciplina; item quae in iisdem monasteriis aut probandae et postulantes sunt aut tirocinium excent aut educationis aliave legitima de causa, etsi per maiorem tantummodo anni partem, commorantur. Neque excipi volumus mulieres earum conturbernales, quae, famulatus vel stipis colligendae gratia, saepa religiosa egrediuntur.

II. Omnes religiosae Sorores, scilicet votorum simplicium, quae ad Congregationem pertineant iuris sive pontificii sive dioecesanii, quamquam severiori claustris lege non adstringuntur, una cum suis novitiis, probandis, atque educandis puellis—semiconvictricibus quoque, ut aiunt, non tamen externis—, aliisque communi cum ipsis mensa utensibus, domicilio vel quasi domicilio.

III. Pariter Oblatae, seu piae feminae, vitae societate coniunctae, etiamsi vota non emitant, quarum tamen Instituta ab Ecclesiastica auctoritate vel ratione stabili vel ad experimentum probata sit, una cum suis novitiis,

probandis, puellis educandis aliisque communi cum ipsis contubernio, utentibus, ut de Congregationibus religiosis n. Il diximus.

IV. Omnes feminae ad quemvis Tertium Ordinem Regularem pertinentes, quae sub uno eodemque fecto, cum approbatione ecclesiastica, communiter vivunt, itemque, ut supra, omnes earum contubernales.

V. Puellae et mulieres in gynaeceis seu Conservatoriis degentes, quamvis non sint Monialibus, Sororibus religiosis, Oblatis Tertiariisve concreditae.

VI. Anachoretae et Eremitae, non ii quidem, qui nullis adsstricti clausurae legibus vel communiter vel solitarii sub Ordiniorum regimine certisque legibus obtemperantes vivunt; sed ii, qui in continua licet—non omnino perpetua—clausura et solitudine deditam contemplationi vitam agunt et monasticum aut regularem Ordinem profitentur, ut Cistercienses Reformati B. M. V. de Trappa, Eremitae Camaldulenses et Carthusiani.